
*MKCRX00IX85M*  
Ministerstvo kultury 
 

 
Maltézské náměstí 471/1       Telefon: 257 085 111 
118 11 Praha 1        Fax:  224 318 155 
         E-mail: epodatelna@mkcr.cz  
 

 
Mendelova univerzita v Brně 
prof. Dr. Ing. Jan Mareš 
rektor 
Zemědělská 1 
613 00  Brno 
 
 
Váš dopis značky   Naše značka  Vyřizuje/linka  V Praze dne: 19.9.2022 
   
  
Vážený pane rektore, 
 

v návaznosti na „Příkaz ministra č. 21/2018 (dále jen „PM“), kterým se stanovuje postup 
schvalování metodik a památkových postupů Ministerstvem kultury (MK) jako uznatelných 
výsledků výzkumu, experimentálního vývoje a inovací a postup ve věci vydání stanoviska 
poskytovatele k využitelnosti výsledku Specializovaná mapa s odborným obsahem byly Vaší 
institucí předloženy ke schválení výsledky typu Nmap s názvem: 

 
 ,,Mapa objektů hospodářské činnosti člověka v lesích Drahanské vrchoviny, 

zachycených v archivních pramenech“ 
 ,,Mapa výskytu pařezin – objektů historické hospodářské činnosti člověka v lesích“ 
 ,,Milířiště ve vybraných oblastech Drahanské vrchoviny“ 
 ,,Pedoarcheologická atraktivita půdního a sedimentárního pokryvu na vybraných 

zájmových územích Brněnské vrchoviny 
 ,,Terénní ověření objektů hospodářské činnosti člověka v lesích“ 
 ,,Trvalé ekologické poměry území (geobiocenologická mapa)“ 
 
k  řešenému  projektu účelové podpory vedeného pod názvem „Mapování kulturního 
dědictví hospodářské činnosti člověka v lesích“ s identifikačním kódem 
DG20P02OVV017. Předložená dokumentace k výsledkům Nmap byla posouzena a na tomto 
základě byly odsouhlaseny výsledky výzkumu a vývoje ve vazbě na cíle výzkumného 
projektu. 
 
Cílová skupina uživatelů, způsob využití výsledku: 
 

 ,,Mapa objektů hospodářské činnosti člověka v lesích Drahanské vrchoviny, 
zachycených v archivních pramenech“  

 
- Národní památkový ústav 
- Lesy ČR, s.p. 

MK 54404/2022 OVV Mikeska Ondřej Mgr. Ph.D. / 567 

mailto:epodatelna@mkcr.cz


- Klub českých turistů 
- vysoké školy 
- orgány státní správy zabývající se životním prostředním 
- využití v oblasti ochrany životního prostředí, environmentálního vzdělávání, rekreace 

a edukativní náplni turistických tras, při obnově původní lesní biodiverzity, lesnictví a 
kulturní krajiny 
 

 ,,Mapa výskytu pařezin – objektů historické hospodářské činnosti člověka v 
lesích“ 

 
- vlastníci lesů 
- orgány státní správy lesů, orgány státní památkové péče 
- studenti středních a vysokých škol se zaměřením na přírodní vědy 
- využití při vyhotovení hospodářských plánů a osnov 

 
 ,,Milířiště ve vybraných oblastech Drahanské vrchoviny“  

 
- akademičtí pracovníci, studenti vysokých škol se zaměřením na archeologii nebo 

historii 
- zaměstnanci muzeí 
- vlastivědné spolky 
- pracovníci památkové péče 

 
 ,,Pedoarcheologická atraktivita půdního a sedimentárního pokryvu na 

vybraných zájmových územích Brněnské vrchoviny“  
 

- Archeologický ústav AV ČR, Brno 
- Ústav archeologické památkové péče, Brno 
- Archaia Brno z.ú. 
- Ústav archeologie a muzeologie Filosofické fakulty Masarykovy univerzity v Brně 
- Ústav archeologie Filosoficko-přírodovědné fakulty Slezské univerzity v Opavě 
- využití při vytipovávání a delineaci zájmových území s archeologickým potenciálem u 

široké skupiny odběratelů 
- vlastníci a hospodáři lesních pozemků 
- širší odborná a laická veřejnost se zájmem o oblast archeologie a památkové péče 

 
 ,,Terénní ověření objektů hospodářské činnosti člověka v lesích“  

 
- akademičtí pracovníci, studenti vysokých škol se zaměřením na archeologii nebo 

historii 
- zaměstnanci muzeí 
- vlastivědné spolky 

 
 ,,Trvalé ekologické poměry území (geobiocenologická mapa)“  

 
- studenti středních, vyšších odborných a vysokých škol se zaměřením na 

geobiocenologii a lesnickou typologii 
 
 



Předkladatel výsledku Nmap se upozorňuje, že je povinen na své náklady po období minimálně 
5 let od schválení uplatněného výsledku poskytovatelem a jeho vložení do IS VaVaI-RIV 
udržovat funkční veřejný přístup k výsledkům na webové adrese 
https://mahole.ldf.mendelu.cz/vystupy/, která byla poskytovateli v rámci hodnocení a 
dálkového zpřístupnění poskytnuty.  Pokud by tato podmínka nebyla dodržena a bude mít 
nefunkční veřejný přístup k výsledkům za následek jeho nevyužití jinými uživateli než-li jeho 
předkladatelem, či vyloučení z hodnocení na straně Rady pro výzkum, vývoj a inovace 
v dalších fázích hodnocení předaných výsledků do IS VaVaI - RIV, bude na tuto skutečnost 
předkladatel výsledku upozorněn. Rovněž toto bude negativně zohledněno v závěrečném 
hodnocení dané výzkumné aktivity či při dalším poskytování podpory Ministerstvem kultury 
v následujících obdobích. Je v zájmu předkladatele výsledku i poskytovatele, aby schválený 
výsledek  Nmap  byl funkční a veřejně přístupný uživatelům, zájemcům o jeho využití. Pouze 
tak bude v praxi potvrzen jeho smysl, pro který byl vytvořen, a současně bude i do budoucna 
možné hodnotit, že veřejné prostředky na něj vynaložené nebyly vynaloženy neefektivně a 
zbytečně. Tento postup nevylučuje změnu přístupové adresy, ale tuto je vždy po dané období 
povinností předkladatele výsledku písemnou formou oznámit poskytovateli, který požádá i o 
opravu v IS VaVaI - RIV. 
 
 
 
S pozdravem 
 
       Ing. Martina Dvořáková 
       ředitelka Odboru výzkumu a vývoje 
 
   
 
 
 

https://mahole.ldf.mendelu.cz/vystupy/

		2022-09-20T09:23:31+0000
	Not specified




